
CITTA’ DI ATRIPALDA

PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE

N. 45 del 04-06-2015

OGGETTO

LIQUIDAZIONE SPESE PER ACQUISIZIONE AREA DI SEDIME FABBRICATO SITO AL
VICOLETTO PIAZZA IN DITTA EREDI GALASSO PASQUALE.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 24-09-2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

Premesso:

che con propria  determinazione n. 6/II del 19/12/2014 ad oggetto: “Acquisizione area di sedime fabbricato demolito-
a seguito del sisma del 23/11/1980 e non ricostruibile in sito – Ditta Eredi Galasso Pasquale – Vicoletto Piazza –
Approvazione schema atto”  veniva approvato lo schema di atto pubblico relativo alla acquisizione dell’ area di
sedime del fabbricato innanzi indicato, demolito a seguito del sisma e non ricostruibile in sito in attuazione del Piano
di Recupero del Centro Antico, riportato in catasto al foglio 2, particelle 1639 sub 1 e 2 in ditta Galasso  Pasquale;
che con la summenzionata determinazione veniva  altresì dato atto che le spese correlate alla stipula dell’atto-
pubblico di trasferimento sarebbero gravate sui fondi di cui alla legge 32/92 “ineludibili pagamenti”;
che in data  22/12/2014  rep. n. 7 è stato stipulato l’atto pubblico di trasferimento delle arre suindicate, in favore di-
questo Comune;
che detto atto è stato rogato dal Segretario Generale dell’ Ente;-
che il geom. Vittorio Pisacreta, tecnico di fiducia degli Eredi di Galasso Pasquale, costituiti nell’atto pubblico di-
trasferimento per il tramite del loro procuratore Avv. Achille Benigni, ha curato la procedura catastale propedeutica
alla stipula dell’ atto stesso;
che il medesimo professionista ha altresì curato per conto di questo Comune la procedura relativa alla demolizione-
catastale degli immobili oggetto di trasferimento ed in particolare redigendo apposito di tipo mappale per la
formazione del lotto (area urbana) da acquisire al patrimonio comunale con sistema Pregeo, denunzia
dell’accertamento della proprietà urbana (mod. D1) con la relativa variazione catastale in capo all’ Ente;

Considerato:

che devesi procedere al pagamento delle somme correlate alla stipula dell’atto pubblico di trasferimento, a valere-
sui fondi di cui alla legge 32/92 “ineludibili pagamenti”;
che dette spese possono così distinguersi:-
corrispettivo spettante al Geom. Vittorio Pisacreta per le prestazioni rese per conto di questo Ente così comea)
sopra specificate, pari ad Euro 1.149,34 comprensive di IVA 22% e Cassa  , come risultante dalla fattura n. 1
del 05/01/2015  dallo stesso emessa e regolarmente vistata dal responsabile del procedimento;
spese di registrazione pari ad Euro  1.100,00;b)

Per tutto quanto fin qui esposto:

attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n. 23402 dell’ 1/12/2014 e del vigente regolamento di
contabilità;

DETERMINA

di liquidare come liquida le seguenti spese:1.
corrispettivo spettante al Geom. Vittorio Pisacreta per le prestazione rese per conto di questo Ente, pari ad Euroa)
1.149,34 comprensive di IVA 22% e Cassa, come risultante dalla fattura n. 1 del 05/01/2015  dallo stesso
emessa, regolarmente vistata dal responsabile del procedimento;
spese di registrazione pari ad Euro  1.100,00;b)
di dare atto che le suddette spese, pari a complessivi Euro 2.249,34  graveranno  sui fondi di cui alla legge2.
32/92 “ineludibili pagamenti”;
di dare atto che il CIG assegnato alla fattura n. 1 del 05/01/2015 emessa dal geom. Pisacreta  è il seguente:3.
ZA514DA2F2;
trasmettere la presente al competente servizio finanziario per i provvedimenti consequenziali.4.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE
F.to Ing. Aquino Silvestro (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 30-09-2015 Il Responsabile del II SETTORE
F.to Ing. Aquino Silvestro (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 30-09-2015 Il Responsabile del II SETTORE
Ing. Aquino Silvestro

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


